

REPUBLIKA

Wojciechowski skazany na 10 lat więzienia.

Skazany przyjął wyrok spokojnie. — Sąd nie uznał, iż p. Lizarew był osobą urzędową.

Warszawa, 30 grudnia.

(Polska Agencja Telegraficzna)

Dziś w ostatnim dniu procesu przeciwko Wojciechowskiemu przemawiał prokurator Nisenson, zaznaczył on na wstępie, że już po raz drugi cudzoziemiec, korzystający w Polsce z prawa azylu, strzela do przedstawiciela państwa obcego, posiadającego zagwarantowaną przywilej nietykalności i już po raz drugi dla celów obcych jednostka nie zawahała się przeciwstawić woli rządu.

UTRZYMANIA DOBRYCH STOSUNKÓW Z RZADEM Z. S. S. R. I JEGO PRZEDSTAWICIELAMI.

Fakt zamachu na Lizarewa nabiera specjalnego znaczenia, tembardziej, że rząd Polski po zabójstwie Wojkwa zapowiedział, że przeciwko takim ekscesom będzie występował z całą stanowczością. Od stanowiska, jakie rząd zajmie, zależy odpowiedź na pytanie, czy oskarżony miał prawo sponiewierania woli i majestatu Rzeczypospolitej.

Następnie prokurator przechodzi do analizy materiału dowodowego i stwierdza, że

OSKARŻONY STRZELAŁ DO LIZAREWA Z ZAMIAREM ZABICIA GO i zdawał sobie sprawę, że strzela do przedstawiciela poselstwa sowieckiego.

Następnie prokurator stwierdza, że zamach był czynem odosobnionym oskarżonego i że nie miał nic wspólnego z żadną organizacją terrorystyczną, któ-

rej istnieniu całkowicie zaprzeczyło szczegółowe dochodzenie. Prokurator zastanawia się nad pobudkami czynu Wojciechowskiego, a specjalnie nad tem, dlaczego zamach tak późno był wykonany.

Otóż z przebiegu procesu widać, że ostatnie dni przed zamachem były dla oskarżonego bardzo ciężkie. Wiadomo, że dnia 30 kwietnia Walne zgromadzenie Zjednoczenia młodzieży rosyjskiej postanowiło oddać Wojciechowskiego pod sąd honorowy, zawieszając go w prawach członka. Uchwała ta była ciężkim ciosem dla oskarżonego.

W głowie jego powstało podejrzenie, że kampanja przeciwko niemu na terenie Zjednoczenia była dziełem ręki obcej.

Myśl ta wywołała w nim falę nienawiści do bolszewików i odezwały się w nim wspomnienia dawnych krzywd i wspomnienia zabójstwa ojca. W tym nastroju Wojciechowski zapragnął dokończyć rzeczy, któreby otoczyła jego osobę aureolą bohaterstwa i przytuliła wrażliwość dawnej decyzji walnego zgromadzenia Zjednoczenia.

Oskarżyciel przechodzi następnie do kwalifikacji prawnej zamachu, podkreślając słuszne stanowisko prokuratury, uznającej Lizarewa za osobę urzędową. Wina jest ciężka — mówi prokurator — ciężka też musi być wymierzona kara, którą sąd ma orzec.

Czyn oskarżonego spotkał się z po-

tepieniem społeczeństwa polskiego i z potępieniem ze strony emigracji, a nawet sam oskarżony po długich latach więzienia potępiłby ten czyn jako akt nienawiści. Naród, który przez lat sto nie miał własnego bytu państwowego winien ten byt otaczać pieczą i zdecydowanie przeciwstawiając się wszystkim, co narażałoby na szwank ten byt i interes Rzeczypospolitej. Znajdujemy wyraz współczucia dla pielgrzyma rosyjskiego, ale znajdujemy także wyraz dla powagi naszego państwa.

Przemówienie obrońcy.

Po przemówieniu prokuratora zabrał głos obrońca mec. Niedzielski. Obrońca zbija twierdzenie prokuratora jakoby Lizarew był osobą urzędową i podlegał ochronie dyplomatycznej. Zda niem jego nie było powodu do zastosowania artykułu 15 przepisów przechodnich do kodeksu karnego, gdyż nie było żadnych skutków zamachu i nie ma żadnych dowodów, że interes państwa polskiego został narażony na szwank. Z kolei obrońca wyprowadza tezę, że nie mamy do czynienia z procesem politycznym, lecz z tragedją duszy ludzkiej, znękaną ciężkimi przejściami w okresie rewolucji bolszewickiej. W konkluzji obrońca prosi sąd o sprawiedliwy wymiar kary.

WYROK.

O godzinie 10 min. 30 wieczorem sąd wydał wyrok, skazujący Wojciechowskiego z art. 49, 453 i z art. 15 przepisów przechodnich do kodeksu karnego

NA 10 LAT CIĘŻKIEGO WIEZIENIA Z ZALICZENIEM ARESZTU ŚLEDZCZEGO OD 4 MAJA 1928 ROKU.

Natomiast uniewinniono go z punktu 2 artykułu 455. Jako środek zapobiegawczy sąd postanowił utrzymać dotychczasowy areszt. Motywy wyroku ogłoszone będą dnia 14 stycznia 1929.

Skazany przyjął wyrok spokojnie. Uściskiem ręki podziękował obu obrońcom za obronę, poczem chciał pożegnać się z obecnymi na sali matką i bratem. Eskortujący policjanci jednak do tego nie dopuścili, szybko wyprowadzając Wojciechowskiego ze sali.

Z pośród publiczności rozległ się płacz owej młodej panienki — rosjanki, o której donosiłszy wczoraj, że już po aresztowaniu Wojciechowskiego zakochała się w nim na widok podobizny, umieszczonej w pismach i troskliwa opieka otaczała go w więzieniu.

Należy zaznaczyć, że sąd zastosował najwyższy wymiar kary, przewidziany za usiłowanie dokonania morderstwa, powołując również art. 15-ty przepisów przechodnich, mówiący o wypadkach szczególnej wagi.

Sąd nie podzielił jednak opinii prokuratora, że p. Lizarew był osobą urzędową.

Stała komunikacja lotnicza

będzie podjęta w styczniu

Katowice, 30 grudnia.

(Polska Agencja Telegraficzna)

Od dwóch dni na tutejszym lotnisku odbywają się loty próbne w związku z podjęciem w dniu 2 i 3 stycznia stałej komunikacji lotniczej pomiędzy Katowicami, Krakowem, Warszawą a Wiedniem.

Górnik przygnieciony odłamkiem żelaza

postradał życie.

Katowice, 30 grudnia.

Wczoraj w południe miał miejsce na kopalni Gische w Nik szowcu nieszczęśliwy wypadek, którego ofiarą padł górnik Adolf Oles. Skutkiem zbitego ciśnienia oderwał się odłam węgla, który zasypał Olesia. Po przewiezieniu ranego górnika do lecznicy, zmarł on po kilku godzinach.

Konferencja angielsko-amerykańska.

Wiedeń, 30 grudnia.

Dzienniki donoszą z Londynu, że poseł liberalny Kennworthy zgodził się na propozycję amerykańskiego członka komisji morskiej izby reprezentantów B. r. tena zorganizowania międzyparlamentarnej debaty dotyczącej angielsko-amerykańskich kwestii morskich. Kennworthy proponuje wobec tego, aby na wiosnę odbyła się wspólna konferencja reprezentantów parlamentu angielskiego i kongresu amerykańskiego w Londynie po której nastąpiłaby w jesieni konferencja w Waszyngtonie.

Obawa o życie króla Anglii.

Stan zdrowia chorego nieznacznie się poprawił.

Londyn, 29 grudnia.

(Polska Agencja Telegraficzna)

Mimo, że wczorajszy biuletyn o stanie zdrowia króla wniósł pewne uspokojenie, dalszych wiadomości oczekiwano do dzisiaj od wczesnego ranka z pewną obawą. Wczorajszy biuletyn wieczorny i dzisiejszy poranny porównane ze sobą wskazują, że nagłe pogorszenie, które zjawilo się wczoraj, ustąpiło zwolna w ciągu ubiegłej doby. Stan chorego jednak nie zdołał powrócić jeszcze całko-

wicie do tego poziomu pomyślnego, o którym donosiły pierwsze biuletyny po świąteczne. Zatem obawy nie zostały całkowicie usunięte, a o zdecydowanej poprawie może być mowa dopiero po odzyskaniu przez chorego sił ogólnych.

★

Londyn, 30 grudnia.

Biuletyn ogłoszony wczoraj o godzinie 20 min. 15 stwierdza iż król spędził dzień spokojnie. Zaznaczają się poprawa w stanie zdrowia trwa nadal.

45 i pół miljarda franków

wynosi budżet francuski.

Paryż, 30 grudnia.

Dziś w nocy senat zakończył rozprawę budżetową, uchwalając budżet na 1929 r. 273 głosami przeciwko 17.

Według przyjętego preliminarza wpływy w roku przyszłym mają wynosić 45 miliardów 453 milj. franków, zaś wydatki — 45 miliardów 319 milj. franków.

W ten sposób nadwyżka budżetowa wynosi 134 miliony franków.

— Prezydent komisji przygotowawczej rozbrojenowej London zwołał na dzień 15 kwietnia 1929 r. pierwsze posiedzenie tej komisji do Genewy.

— Rząd grecki zbadał projekt utworzenia linii lotniczej pomiędzy Wiedniem, Eskubem a Salonikami.

Nowe złoza djamentowe

w południowej Afryce.

Amsterdam, 30 grudnia.

Z Transwaalu w południowej Afryce donoszą do wielkich firm holenderskich, przerabiających diamenty, że w pobliżu rzeki Oranje znaleziono olbrzymiej wartości nowe złoza djamentów. Kamienie są najlepszej jakości i odznaczają się niezwykłą wielkością. Znalaziono pono między in. djament 1.200 karatów.

Przymusowe nauczanie alfabetu łacińskiego w Turcji.

Wiedeń, 30 grudnia.

Dzienniki donoszą z Konstantynopola; gubernator miasta zarządził przymusową mobilizację młodzieży w wieku lat od 16 do 25 celem uczęszczania na naukę alfabetu łacińskiego. Kurs trwa 4 miesiące.

Dymisja rządu jugosłowiańskiego.

Białogród, 30 grudnia.

(Polska Agencja Telegraficzna)

Prezydium rady ministrów ogłosiło następujący komunikat: Prezes rady ministrów Koroszec złożył w południe Jego Królewskiej Mości podanie o dymisję gabinetu. Wobec tego, że Jego Królewska Mość nie przysłała jeszcze całkowicie do zdrowia po ostatnim zaziębieniu decyzja królewska w sprawie dymisji gabinetu nastąpi dopiero za dwa do trzech dni.

Poincaré nie ustąpi!

Paryż, 30 grudnia.

(Polska Agencja Telegraficzna)

Lekkie rozbieżności w łonie rządu, powstałe w związku ze sprawą podniesienia diet poselskich wywołały pogłoski o zamierzonym podaniu się do dymisji rządu Poincarego. Tymczasem jak wynika z szeregu oświadczeń premiera w kuluarach parlamentu i senatu nie zamierza on bynajmniej podawać się do dymisji lecz przeciwnie domagać się będzie aby w dniu 10 stycznia izby rozpoczęły wielką debatę nad ogólną polityką rządu. Jak się zdaje członkowie gabinetu zechcą również zacheć na wydykt izb, który jak się zdaje — będzie przechylnym.

Podwyższenie podatków w Rumunii.

Bukareszt, 30 grudnia.

(Polska Agencja Telegraficzna)

Rząd rumuński zamierza złożyć w parlamencie projekt ustawy podwyższającej niektóre podatki co umożliwiło by osiągnięcie równowagi budżetowej.

**Dziś wielka
premiera!**



**Dziś wielka
premiera!**

Porywajęcy polega uczucia dramat według sztuki Artura Schnitzlera „Freiwild“ p. 1.

„Łatwa Zdobyć“

(AKTORKA)

W rolach gł.: Najponętniejsza i najukochańsza **Ewelina Holt**, subtelny **Jan Louis Berch** niezapomniani bohater-y filmu „Miłostki“, zna-ny **Bruno Kastner**

Początek seansów o godzinie 4 30 po poł., w soboty, niedziele i święta od godz. 12 pp.

Orkiestra pod dyr. p. R. KANTORA.

Afera na kolejkach dojazdowych. Kontroler i konduktor kilkakrotnie sprzedawali te same bilety.

Wczoraj w łódzkich kolejkach dojazdowych wykryto nadużycia, które od dłuższego czasu trwały na linii Łódź - Ozorków.

Szczegóły tej afery, przedstawiają się następująco:

Dyrektor kolejek dojazdowych p. Gerlicz, od dłuższego czasu był zasympywowany anonimami w których donoszo-

no mu o nadużyciach. Nadużycia miał popełniać kontroler Miniszewski.

Miniszewski był w zмовie z kilkoma konduktorami i odbierał pasażerom nabyte przez nich bilety.

WRĘCAJĄC JE PONOWNIE, konduktorom, którzy po raz drugi bilety te puszczał w kurs.

W sobotę dyr. Gerlicz wydał poufne zarządzenie dwóm kontrolerom, aby przeprowadzili kontrolę wagonów, w których miał kontrolować bilety w niedzielę kontroler Miniszewski.

Zazwyczaj, gdy służbę pełnił kontroler Miniszewski na linii Łódź - Ozorków, funkcję konduktora wagonów pełnił niejaki Woźniak, który jednak w niedzielę został zwolniony od zajęć. Woźniak wiedząc o tem, że Miniszewski na niedzielę ma wyznaczoną służbę, zwrócił się do dyrekcji z prośbą, o wyznaczenie mu służby na ten dzień.

Ponieważ dotąd nie zdarzyło się, aby ktoś wolny od służby w dzień świąteczny sam domagał się pracy, jak to uczynił Woźniak, dyrekcja pozwoliła podejrzanie, że

WOŹNIAK RÓWNIEŻ JEST ZAMIESZANY W AFERĘ.

Mimo to jednak wyznaczono mu służbę na niedzielę.

W dniu wczorajszym w godzinach wieczornych z ramienia dyrekcji została wydelegowana komisja składająca się z dwóch kontrolerów która miała za zadanie wyświetlenie tej tajemniczej sprawy.

Kontrolerzy przed wyruszeniem tramwaju ozorkowskiego z Łodzi, taksówką

z Placu Bałuckiego, wyruszyli do miejscowości Kościa Noga. Gdy po piętnastu minutach nadjechał tramwaj, komisja zatrzymała wagony i przystąpiła do kontrolowania biletów.

Okazało się, że na 17 pasażerów dzie sięć osób nie posiadało biletów. Śledztwo wykazało, że pasażerowie byli zupełnie w porządku, gdyż bilety otrzymali, płacąc należność, jednak następnie kontroler Miniszewski podczas przeprowadzania kontroli bilety im odebrał. Odebrane bilety przez Miniszewskiego, służyły następnie

WOŹNIAKOWI DO DALSZEJ SPRZEDAŻY.

W rezultacie sensacyjnych wyników dochodzenia, kontroler Miniszewski jako też konduktor Woźniak zostali z miejsca wydaleny ze służby, a sprawa została przekazana władzom śledczym. (w.)

RADJOPROGRAM

PONIEDZIAŁEK 31-go GRUDNIA.

15.45—16.00 — Koncert płyt gramofonowych. 16.30—16.55 — Program dla dzieci. 17.10—17.35 — Odczyt p. t. „Zwyczaje nowoczesne“. 17.35—18.00 Odczyt p. t. „Praca i zasługi ś. p. prof. Jana Łosia“. 18.00—19.00 — Transmisja muzyki lekkiej. 19.30—19.55 — Wykład literatury francuskiej. 19.56—20.00 Sygnał czasu. 20.00—20.05 — Komunikat rolniczy. 20.30 — Koncert wiecz. z Katowic. 22.00—22.05 — Kom. lotn. meteor. 22.05—22.20 — Kom. P. A. T. 22.20—22.30 — Kom. polic. 22.45—01.45 Zbirowa aud. Sylwestrowa 5-ciu stacyj polskich.

OSOBISTE.

Łódzianin, p. Tadeusz Prechner, kończył wydział inżynierji ładowej wodnej na politechnice w Gdańsku i tytułem dyplomowanego inżyniera.



„BROADWAY“

grany będzie dziś o godz. 8.30 wieczorem oraz w dalszym ciągu we środę, czwartek i piątek.

Ostatnie występy Marji Malickiej. Uroczą artystką Marią Malicką wraz ze swym świetnym partnerem Aleksandrem Węgierko wystąpi jeszcze dwukrotnie na scenie Teatru Miejskiego: jutro, t. j. we wtorek świąteczny (Nowy Rok); o godz. 4 popołudniu dany będzie czarujący „Świt, dzień i noc“, zaś o godz. 8.30 finezyjna, pełna humoru i sentymentu „Prawdziwa Miłość“.

TEATR KAMERALNY.

Dziś z okazji Sylwestra dwa przedstawienia: o godz. 9-iej wieczorem „Sekretarka Pana Prezesa“ z Jarkowską, Winawerem i Zniczem, o godz. 12 w nocy po raz drugi swawolna komedjanegdotka Pirandella „Człowiek, Zwierz i Cnota“ z M. Zniczem.

„NOC SYLWESTROWĄ“

można spędzić wesoło

tylko w barze „BACHUS“
ul. Narutowicza 1.

Stali bywalcy oraz goście znajdą u nas beztruską i wesołą noc sylwestrową.

Cukiernia „ESPLANADA“

Piotrkowska 100, tel. 11-92.

Dziś o godz. 7-iej wieczorem uroczysta otwarcie, na które ma zaszczyt zaprosić Sz. Publiczność

Dyrekcja.

Sylwester.

Dokąd pójść dziś w nocy?

W Teatrze Miejskim.

Tegoroczny tradycyjny „Wesołek“ urządzany przez artystów Teatru Miejskiego w dzisiejszą noc Sylwestrową za powiada się wyjątkowo wspaniale.

Wszyscy artyści pod batutą Konstantego Tatarskiego witać będą wraz z publicznością Rok Nowy—piosenka, tańcem i humorem.

Dwa wielkie przedstawienia o jednokowym programie z udziałem powiększonej orkiestry jazzbandowej rozpoczyna się o godz. 12 oraz 2.15 w nocy.

Nowe dekoracje i kostiumy pomysłu K. Mackiewicza.

Pozostałe bilety do nabycia w kasie zamawiań w cukierni w kasie teatru przy ul. Cegielnianej.

W artystów w Teatrze Popularnym

Dziś śmiać się i bawić będziemy u artystów w Teatrze Popularnym. A takiej okazji przeoczyć nie można, bo znowu trzeba cały rok na nią czekać.

Chcąc dać możliwość jaknajszerszym sferom godnego spędzenia nocy sylwestrowej urządzają artyści trzy przedstawienia, a to w teatrze przy ul. Ogrodowej o godz. 11.35 i 2.16 w nocy oraz jedno w sali Geyera, Piotrkowska 295 o 11.35 w nocy. — Kto chce nabrać animuszu życiowego na przyszły rok, niech spieszy, co się do kas teatru po bilety, a pewnie nie pożałuje!

W Moniuszkowców.

Tradycyjny „Sylwester“ w Tow. śpiewaczem im. Moniuszki odbędzie się w roku bieżącym w połączonej i odświeżonych salach w lokalu własnym przy ul. Ogrodowej 34.

Wiersz okolicznościowy na powitanie

Nowego Roku wypowie p. dyr. P. larski. Na wodzireja zabawy uproszono baletmistrza p. Władysława Majewskiego. Do tańca przygrywać będzie wyborowy kwintet smyczkowy.

W pracowników handlowych.

Dziś, o godzinie 10 wiecz. związek zawodowy pracowników handlowych i biurowych m. Łodzi (Al. Kościuszki 21) urządza w lokalu własnym wielką zabawę sylwestrową dla członków związku i wprowadzonych gości. Mnóstwo niespodzianek. Do tańca przygrywać będzie doborowy jazzband.

W restauracji „Louvre“

Dorocznym zwyczajem restauracja „Louvre“ hucznie witać będzie Nowy Rok.

Miły ten lokal posiada bodaj największą ilość „muruowanych“ gości, którzy noc sylwestrową spędzają w „swoim“ lokalu w szampańskich humorach, do czego przyczynia się w niemałej mierze obficie zaopatrzony bufet, wyborowe trunki i wyśmienita kuchnia.

W „Metropoli“

Dyrekcja restauracji „Metropol“ szykuje dziś wieczór swym gościom szereg niespodzianek.

Podwójny program bawie będzie sylwestrowiczów zarówno na sali głównej, jak na górnej salce i do rana trwać będzie wesoła, beztruska zabawa.

W BARZE „BACHUS“.

Dorocznym zwyczajem bar „Bachus“ wesoło witać będzie Nowy Rok. Stali bywalcy i goście „Bachurza“ spędzą noc Sylwestrową beztruską w szampańskim humorze.

CAPITOL

Róg Zawadzkiej i Zachodniej.

Dziś wielka premiera!

Najwyższego arcydzieła PAWEŁA LENI, według rozgłośnej powieści VICTORA HUGO

„CZŁOWIEK ŚMIECHU“

„L'HOMME QUI RIT“

W rol. głównych: **CONRAD VEIDT, Mary Philbin, OLGA BAKŁANOWA, STUART HOIMES** i wielu innych oraz 5000 statystów

Ponadto: „Łódź ośrodek Polskiego Przemysłu Włókienniczego“.

Film aktualny, wytwórni „Irafilm“.

Orkiestra symfoniczna pod batutą koncertmistrza Sz. Bajgelmana.

UWAGA Ceny miejsc na I-szy seans w soboty, niedziele i święta od godziny 12-ej do godz. 3-ej 50 groszy i 1 złoty.

Tajemnicze fatum nad domem przy ul. Piotrkowskiej Nr. 117

Mąż strzelił sobie w skroń
po kłótni małżeńskiej, podczas której chciał zabić żonę.

Dom przy ulicy Piotrkowskiej 117, nad którym niedawno zawisł koszmar, ponurego morderstwa, dokonanego przez Stanisława Laniuchę, ponownie zwrócił uwagę władz policyjnych na siebie.

W domu tym rozegrała się wczoraj tragedia małżeńska, która pociągnęła za sobą śmierć jednej osoby. Na 3 piętrze w oficynie tej posesji odnajmował jeden pokój od właścicieli mieszkania pp. Salomonowiczów, urzędnik firmy „Czekalski“, Stefan Wojdak. Przed niespełna 4 miesiącami Wojdak ożenił się i zamieszkiwał z żoną swą 18-letnią Ireną we wspomnianym pokoju.

Krótko trwała zgoda małżeńska. Szczególnie w ostatnich miesiącach stosunki tak się zaogniły, że nie było dnia, ażeby małżonkowie nie kłócili się z sobą. Spory doprowadzały często

do głośnych awantur. Napięcie osiągnęło punkt kulminacyjny w dniu wczorajszym.

Z soboty na niedzielę małżonkowie Wojdak bawili się w gronie swych znajomych, wracając do domu nad ranem. Około godziny 2 po poł. między małżonkami wywiązała się sprzeczka, w czasie której Stefan Wojdak, wyprovokowany z równowagi, zagroził żonie, że pozbawi ją wreszcie życia. Skoro jednak groźby zdenerwowanego małżonka nie wpłynęły uspakajająco na stronę przeciwną, Wojdak wyskoczyłszy z łóżka schwył za rewolwer, usiłując

STRZELAĆ DO ŻONY.

Prerażona kobieta wybiegła w białiznie na korytarz, wzywając głosem rozpaczliwym pomocy.

W tym momencie w pokoju zamie-

szkanym przez małżonków
ROZLEGL SIĘ WYSTRZAŁ.

Zaalarmowani hukiem sąsiedzi wbiegli do pokoju Wojdaków.

Ujrzeni ponury obraz: Na łóżku leżał, nie dając znaków życia Stefan Wojdak ściskając w dłoni dymiący jeszcze rewolwer kalibru 6,36 mm.

Domownicy niezwłocznie powiadomili policję i wezwali pogotowie ratunkowe, którego lekarz stwierdził zgon Wojdaka, oraz ustalił, że denat poniósł śmierć od kuli, która, przebiwszy na wylot prawą skroń, upadła obok łóżka.

Na miejsce tragedii tej przybyli przedstawiciele władz policyjnych, którzy po przeprowadzeniu dochodzenia zabezpieczyli zwłoki Wojdaka na miejscu do czasu przybycia władz sądowośledczych.

Zdarzenie to wywarło na mieszkańcach domu przynębiające wrażenie. Tembardziej, że nie zdołali jeszcze zapamiętać o potwornym morderstwie jakie miało miejsce przed niedawnym czasem w składzie fortepianów i pianin małżonków Tyszer.

Mieszkańcy domu tego sądzą, że wisi nad nim jakieś tajemnicze fatum. (p).

Wyłożenie list poborowych.

Magistrat w myśl ustawy o powszechnym obowiązku służby wojskowej wyłoży z dniem 2 stycznia do przeglądu spisy poborowych rocznika 1908.

Spisy te mogą zainteresowani sprawdzać w ciągu 14 dni w biurze wojskopolitycznym przy ul. Piotrkowskiej 212. (b).

Dyżury aptek.

Dziś w nocy dyżurują apteki: N. Epszteina (Piotrkowska 225) M. Bartoszewskiego (Piotrkowska 95), M. Rozenbluma (Cegielniana 12), Gorfaina (Wschodnia 54), J. Koprowskiego (Nowomiejska 15). (b).

Zebrania kontrolne.

Dziś w lokalu P.K.U. Łódź - powiat przy ulicy Piotrkowskiej 187 urzęduje komisja dla dodatkowych zebrań kontrolnych.

Na zebrania te winni się zgłosić dziś mieszkańcy z gmin Puczniew, Radogosz, Rąbień i Wiskitno.

We środę, dnia 2 stycznia winni zgłosić się na dodatkowe zebrania kontrolne mieszkańcy gmin Biała, Bartoszewice, Długie, i Wola. (b).

Czytajcie „EXPRESS WIECZORNY“

Restauracja „MANTEUFFEL“

urządza dnia 31 grudnia wielką zabawę

„Noc Sylwestrową“

W programie między innymi

Wiedeński wieczór lalek.

Zabawa ta organizowana po raz I-szy w Łodzi, przy udziale znakomitego trio tanecznego „THE 3 DODO'S“ obejmie oprócz popisów tanecznych oryginalne atrakcje i niespodzianki.

Wszystkie Panie i Panowie otrzymują „Wiedeńskie laleczki“.

Początek zabawy o godzinie 10-ej wiecz.

Uprasza się o wcześniejsze zamówienie stolików.

Nadzwyczajny Wieczór Sylwestrowski

w RESTAURACJI

Moniuszki 1

„METROPOL“

Moniuszki 1

— telef. 11-04. —

— telef. 11-04. —

Sensacyjny podwójny program.

Dancing i program na górnej sali,

2 orkiestry.

Niespodzianki. Humor. Zabawa do rana. Wyborowe trunki. Bufet obficie zaopatrzony.

O wcześniejsze zamawianie stolików prosi

Dyrekcja.

Łódź
SzalejeKiedy?
Jak?
Gdzie?

Na Sylwestra

o godzinie 11-ej w nocy

W SALI

FILHARMONII

NA WIELKIEJ
TRADYCYJNEJ

MASKARADZIE

Bilety w kasie Filharmonii.



KRONIKA

31

niedziela

Dziś: Sylwestra B. W.
Jutro: Nowy RokWschód słońca o g. 7.45
Zachód słońca o g. 3.33
Wschód ks. o g. 9.27
Zachód ks. o g. 10.59
Długość dnia: 9.27
Uwaga dnia: 10.54

Wykup patentów.

Obec rozbieżnych informacji dotyczących terminów wykupywania patentów przemysłowych, zwrócić się do prezesa Izby skarbowej w Łodzi, p. Towarnickiego, który udzieli następujących informacji.

Termin ustawowy wykupywania patentów przemysłowych i handlowych upływa z dniem 31 grudnia r. b. Wobec świadectw wymienio-stosowane są przepisy o 14-dniowym terminie ulgowym, w ciągu którego podatnik może spłacić zaległość kwową bez doliczania odsetek za opóźnieniem. W ten sposób do dnia 15 stycznia 1929 roku mogą ci, którzy się w patentach przemysłowych w terminie opóźnili spłacić takowe bez doliczania odsetek. Poza tym przepisy skarbowej w Łodzi poinformowały nas, że ministerstwo skarbu w rozkazach, podobnie jak w latach ubiegłych nie wyda poleceń przeprowadzenia lustracji przedsiębiorstw do 15 stycznia 1929 roku. (p).

Podatki w styczniu

Zabawa skarbowa w Łodzi przypomina naszym pośrednictwem płatnikom podatków bezpośrednich, że w styczniu 1929 roku płatne są następujące podatki: od dnia 15 stycznia — wpłata podatkowego podatku przemysłowego obrotu, osiągniętego w miesiącu styczniu 1928 roku przez przedsiębiorstwa handlowe I i II kategorii oraz przemysłowe I i 5 kategorii prowadzący prawidłowo księgi handlowe, wreszcie przez przedsiębiorstwa sprawujące.

Do dnia 15 stycznia — wpłata zaliczki na poczet państwowego podatku obrotu, za 4 kwartał 1928 w wysokości jednej piątej kwoty podatku od przychodów, wymierzonego za rok 1927, przez przedsiębiorstwa handlowe i przemysłowe, nie prowadzące prawidłowych ksiąg handlowych oraz przez przedsiębiorstwa przemysłowe.

Wpłata podatku dochodowego od przychodów służbowych, emerytur i wydatków za pracę najemną w ciągu 7 dni po dokonaniu potrącenia.

Nadto w styczniu płatne są te podatki, na które płatnicy otrzymali na poprzednim miesiącu z terminem płatności w miesiącu, tudzież kwoty podatku odroczonych i rozłożonych na raty również z terminem płatności w poprzednim miesiącu. (p).

CASINO

Dziś niebywała premiera

CASINO

Gigantyczny rozmach inscenizacyjny, romantycznie spotęgowanych dziejów **Sienki Rezina** pod tyt.

Wolga... Wolga!

W realizacji genialnego twórcy „Carskiego Kurjera” **W. Turzańskiego**
Monumentalna epopea sentymentu stepów i wód Wolgi, wielkich miłości i krwawych nienawiści.

Obraz ilustrowany orkiestrą symfoniczną i chórami pod batutą p. L. Kantora.

Dziś początek o godz. 4 30

DZIŚ SYLWESTER

W TEATRZE „SPLENDID”

Takiego programu jeszcze nie było!!

Udział biorą:

Lucyna MESSAL

Marja MALICKA

Nina PAWLISZCZEWA

Anna i Halina ZABOJKINA wraz z baletem

Władysław SZCZAWIŃSKI

Aleksander WĘGIERKO

Feliks PARNELL

Jan MROZIŃSKI

Stanisław SIELAŃSKI

Mieczysław KOCHANOWSKI

3 przedstawienia:

Początek:

I-go o godz. 10-ej wiecz.

II-go o godz. 12-ej w nocy

III-go o godz. 2-ej w nocy

Bilety w kasie Teatru „Splendid”.

Nabywcy biletów na przedstawienia w „Splendidzie”
Korzystają z bezpłatnego wejścia na maskaradę
sylwestrową w Filharmonji.Związek Zawodowy Pracowników
Handlowych i Biurowych m. Łódzi
Al. Kościuszki Nr. 21W poniedziałek, dnia 31-XII r. b. o godzinie
10 wiecz. odbędzie się w lokalu własnym

Wielka Zabawa Sylwestrowa

dla członków i wprowadzonych gości.

Tańce do rana
Jazz-band Mnóstwo niespodzianek Jazz-band

Zarząd

NA SYLWESTRA

Duży wybór **lakterek** damskich
i męskich, oraz różnego **obuwia**
balowego, poleca Sz. Kliencieli

Józef Kowalczyk

Cegielniana 25, tel. 59-22

LECNICA

lekarzy specjalistów i gabinet denty
styczny przy Górnym Rynku
Piotrkowska 294, tel. 22-89
(przy przystanku tramw. pabjanickich)
przyjmuje chorych w chorobach
wszystkich specjalności od 8
10 rano do 7-ej po poł. Szczepienie
ospy, analizy (mocz, kawa, krwi
płocin etc.) operacje, opatrunki.

Porada 3 złote

Wizyty na mieście.
Zabieg i operacje od umowy Kaple
świetlne. Naświetlania lampa kwar
cowa Roentgen. Elektryzacja Zębów
sztuczne, korony złote, platynowe
i mosty.
W niedziele i święta do godz. 2 po p.

i OSIADAM

rozgałęzione znajomości w przemyśle
i handlu.Poszukuję odpowiedzialnego stanowi
ska lub wspólnika do założenia przed
siębiorstwa handlowego bez ryzyka.
Of. sub „Korzystne” do „Republiki”

Doktor Wołkowski

Cegielniana 25.
Telefon 26-87Specialista cho
rób skórnych,
wenerycznych.
Leczenie lampą
kwarcową.Przyjmuje od godz
8-10, 12-2 i 4-8
w niedz. i święta 9-1
Dla pań od 4-5
oddzielna poczekal
nia.

Lekarz - dentysta

F. Horowicz

przyjmuje w lecz
nicy przy ul. Piotrk
owskiej 294
codziennie od godz.
2-7 wiecz.

Lekarz-Dentysta

B. Markus-
NusbaumowaPiotrkowska 51
tel. 21-23.

Godz. przyjęć 3-7

Ogłoszenia drobne.

Rozma

POKÓJ umeblowany s
dzietnemu małżeństwu
raz, Gdańska nr. 40, doLADNY, umeblowany
należąca inteligentnej
skiego 180, II p. fr. m.ZAMIENIE 2 pojedyncze
licy Zielonego Rynku na
chnią w okolicy zbier
skie i Anny. Oferty podPOCO spicie na słomie,
na tydzień każdy może d
ce, otomany, leżanki, tap
sła, solidnie wykonane,
Wajsa. Łódź, ul. Sienkiew
SKLEP 2 pokoje z kuch
nia. Ul. Dąbrowska 38SMOKINGI nowe wy
wadzka 1, Drugie podwo
niec. E. Kunce.BIŻUTERIE kupuję Petr
ce. Solidne traktowanie
Piotrkowska 123.PRZYJME jednego pani
spanie. Warunki dogo
mość u dozorczy, PomoKURSY języków now
Kretschmerowej i A.
Wólczańska 123. Przy
na wykłady języków
codziennie (z wyjątkiem
godziny 6-8-ej wieczorKOREPETYCJI udziela
szkoły średniej. Oferty s
fikowana”.STUDENT udziela k
kresie ośmiu klas. G12
styczniaodbędzie się w SALI FILHARMONJI
WIELKA TRADYCYJNA

Reduta Karnawałowa

12
stycznia12
styczniaDOMU SIEROT
„NIEDOLA DZIECIECA”12
stycznia

Czy wiesz,

że za 395 zł. dostaniesz 3 lam
powe radio kompletnie urządzone
z lampami, głośnikami i t. d.

Czy chcesz

płacić ratami miesięcznymi?

Czy możesz

nas odwiedzić, aby usłyszeć bez
płatną audycję?Łódzkie Towarzystwo Radjowe
Andrzeja 4.

Doktor

Sołowiejczyk

Specialista chorób
skórnych i wene
rycznychPiotrkowska 99.
TEL. 44-92przyjmuje od 12-4
popoł i 8-9 wiecz
wniedziele i święta
od 10-2.

Doktor

LAGUNOWSKI

Choroby skórne
weneryczne i
moczopłucne

Gdańska 42.

godz. przyjęć od
8.30-10.30, 1-2.
i 8-9 w.

DR. MED.

Niewiażski

specjalista cho
rób skórnych
i wenerycznychprzeprowadził się
na ul. Andrzeja 5Przyjmuje od 8-10
i od 5-9.Oddzielna pocze
kalcnia dla pań.

Redakcja i Administracja, Piotrkowska 49. Godziny przyjęć Redakcji 6-7 po poł. Telefon Administracji 22-14.

Telefony Redakcji: 27-24, 36-

Prenumerata
„Ilustrowanej Republiki”ze wszystkimi dodatkami wynosi w Łodzi zł. 5.60
za odosłanie do domu 40 gr., z przesyłką poczt
towa w kraju zł. 6.50, zagranicą zł. 10. „Express”
i „Republika” wraz z odosłaniem 9.00 złotych

Wydawca: Władysław Polak

Redaktor: Wacław Smółski

Ogłoszenia: ZWYCZAJNE: 10 gr. za wiersz milimetryowy (na stron
W TEKSCIE: 40 gr. za wiersz milimetryowy na stron
NEKROLOGI: 30 gr. za wiersz mil. (na str. 4- szp.) Zarecz. i zaślub. po tek
miejsce zastrzeżone specjalna dopłata. Zamieszczone o 50 proc., zagraniczne o 100
Za terminowy druk ogłoszeń administracja nie odpowiada. Drobnie 12 groszy.
zł. 1.20, poszuk. pracy 10 groszy

Wydawnictwo „Republiki” sp

odp. Piotrkowsk